

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2020-0818049 Politikerspørgsmål Fortovet ødelægges af invasiv art
Prioritet: Høj

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 8. oktober 2020 15:28
Til: Lean Milo – medlem af Indre By Lokaludvalg
Cc: Christian Christensen
Emne: VS: 2020-0818049 Politikerspørgsmål Fortovet ødelægges af invasiv art
Prioritet: Høj

Kære Lean Milo

Tak for din henvendelse af den 6. oktober 2020 angående Skyrækkeren i Krusemyntegade, som Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget fra Indre By Lokaludvalg. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen. Jeg beklager, at I i forhold til den konkrete situation ikke har oplevet respons på jeres henvendelse via "giv et praj" appen.

I Krusemyntegade, og de omkring liggende gader, finder man mange planter, som er vokset op af selve fortovet – enten ved bygningerne eller ved fortovets kantsten. Dette er et typisk billede af området og med til at give en særlig stemning. Disse planter er ikke plantet eller plejet af kommunen, men ofte selvsået eller i nogle tilfælde plantet af grundejerne selv. Skyrækkeren i Krusemyntegade er tydeligvis selvsået, og derefter har den vokset sig stor.

Kommunen planter ikke Skyrækker, da den er kommet på EU-listen over invasive arter og ikke længere er tilladt at sælge. Der er dog ikke krav om at eksisterende Skyrækker skal fældes grundet sin status som invasiv art, og derfor vil man stadigvæk se disse træer i bybilledet og parkerne. Saften fra træet er giftig, men det burde først være i forbindelse med fældning, at man skal tage særligt hensyn til det.

Grundlæggende er det den tilstødende grundejer, som har renholdelsespligten og skal sørge for tilgængelighed på fortovet – herunder ukrudtsbekæmpelsen.

I den konkrete situation kan I kontakte vores byrumsforvalter i området, Peter Nordskov Hansen, såfremt I har yderligere henvendelser om sagen.

Endnu en gang tak for din henvendelse. Du er meget velkommen til at skrive til os på byensdrift@kk.dk, hvis du har andre spørgsmål, vi kan hjælpe dig med.

Med venlig hilsen

Nikolaj Hvingtoft Hansen
Vicedirektør
Parker, Kirkegårde og Renhold

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen